Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.08.2023
	г. Назарово
	№ 1062-п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово
от 21.07.2023 г. № 911–п «Об организации и проведении патриотического Форума»

	На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Назарово
от 21.07.2023 г. № 911–п «Об организации и проведении патриотического Форума» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Е.А. Соломатову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города                                                                                     В.Р.Саар
Приложение  1
к постановлению
администрации города
№ 1062-п от 23.08.2023

СОСТАВ
организационного комитета
по подготовке и проведению
патриотического Форума

	Соломатова Е.А.
	- председатель оргкомитета, заместитель
 главы города;

	Гаврилова С.В.

	- заместитель председателя оргкомитета,  руководитель управления образования администрации города Назарово;

	Бормова Т.М.
	- секретарь, старший методист МКУ «Комплексный центр обслуживания муниципальных учреждений управления образования" г. Назарово Красноярского края.

Члены оргкомитета:
	Петрова О.А.

	- и.о. начальника отдела спорта и молодежной политики администрации города;

	Анистратенко А.Г.
	- начальник отдела культуры администрации города;

	Гололобова И.А.
	- директор МБУК «ГДК» г. Назарово;

	Шахматов А.Г.
	- директор МБУ «УГХ»;

	Карзов А.В.
	- начальник МО МВД России «Назаровский»
(по согласованию);

	Арефьев Б.Б.
	- атаман, руководитель РОО РК «СТАНИЦА НАЗАРОВСКАЯ» (по согласованию);

	Арефьев В.Б.
	- руководитель отделения МОО  «Федерация ЗОЖ» (по согласованию);

	Вавилов В.В.
	- президент МОДЮСО «Клуб кикбоксинга «Витязь-союз» г. Назарово (по согласованию);

	Елкин А.В.
	- председатель Общественной организации ветеранов локальных войн и военных конфликтов (по согласованию);

	Козлова Г.А.
	- директор КГКУ «Назаровский детский дом» (по согласованию);

	Тихончук О.И.
	- военный комиссар города Назарово и Назаровского района, гвардии подполковник запаса (по согласованию);

	Ческидова Т.П.
	- директор МБУК«КДЦ «Юбилейный»;

	Федичкина О.Е.
	- директор МБУК «КДО «Энергетик».

Приложение  2
к постановлению
администрации города
№ 1062 от 23.08.2023

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

I ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	№ п/п
	Название мероприятий
	Место проведения
	Дата, время
	Ответственный

	1.
	Анонсирование и освещение мероприятий в СМИ

	с 18 августа
	Оршич А.В.,
Гаврилова С.В.

	2.
	Проведение оргкомитета форума

	до 10 августа
	Соломатова Е.А.

	3.
	Подготовка пригласительных писем

	до 10 августа
	Гаврилова С.В.,
Стариков Л.Б.

	4.
	Разработка сценария

	до 18 августа
	Федичкина О.Е.

	5.
	Подготовка помещений для проведения форума
	ГДК
	до 29 августа
	Гололобова И.А.

	6.
	Предоставление звуковой аппаратуры для проведения концерта патриотической песни
	Центральная городская площадь
	29 августа
	Анистратенко А.Г.,
Ческидова Т.П.

	7.
	Уборка территории, установка урн
	Центральная городская площадь
	29 августа
	Шахматов А.Г.

	8.
	Установка сцены
	Центральная городская площадь
	29 августа
	Шахматов А.Г.

	9.
	Обеспечение правопорядка в месте проведения мероприятия

	29 августа
с 12.00 до 16.00
	Карзов А.В.

II МЕРОПРИЯТИЯ ФОРУМА

1. 	Работа интерактивных площадок:  12.00 – 15.00 часов

	№ п/п
	Название площадки
	Место размещения
	Ответственный

	1.1.
	Интерактивная площадка МБУК "МВЦ"
г. Назарово «Мы живы, пока нас помнят»
	Фойе ГДК
	МБУК "МВЦ" г. Назарово
Мельникова Т.М.

	1.2.
	Интерактивная площадка школьных музеев «Участники СВО среди нас»
	Фойе ГДК
	МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. Борисенко»,
МБОУ «СОШ № 4»
Гаврилова С.В.

	1.3.
	Презентация «Книги Памяти
г. Назарово и Назаровского района», «Презентация хода работы над 2 томом «Книга Памяти»
	Фойе ГДК
	МБУК «ЦБС
г. Назарово»,
Рулькова Е.В.
Анистратенко А.Г.

	1.4.
	Презентация книги «Забыть наша память не может»
	Фойе ГДК
	МБОУ «Крутоярская СОШ»
Гаврилова С.В.

	1.5.
	Поисковые отряды Красноярского края (фотосушка, выставка экспонатов поискового отряда г. Назарово)
	Фойе ГДК
	МБУ «ММЦ «Бригантина»
г. Назарово,
Гужиленко А.В.,
Стариков Л.Б.

	1.6.
	Исторические настольные игры
	Фойе ГДК
	МБОУ «СОШ № 4»
г. Назарово, МАОУ
«СОШ № 7»
Гаврилова С.В.

	1.7.
	Презентационная площадка детских общественных объединений (Юнармия, РДДМ, «Орлята России»)
	Фойе ГДК
	МБОУ «СОШ № 3»
г. Назарово
МАОУ «Лицей №8»
г. Назарово
Гаврилова С.В.

	1.8.
	Презентационная площадка ООВЛВ И ВК (Ветераны локальных войн)
	Фойе ГДК
	ООВЛВ И ВК,
Елкин А. В.

	1.9.
	Выставка дошкольников с музейной педагогикой
	Фойе ГДК
	УО г. Назарово,
Гаврилова С.В.

	1.10.
	Презентационная площадка «История города через историю школы №11» экскурсия по архивным фотографиям и документам
	Фойе ГДК
	МБОУ СОШ № 11 Гаврилова С.В.

	1.11.
	Презентационная площадка «История деревни Коминтерн»
	Фойе ГДК
	Филиал МБОУ
«СОШ № 3»
Гаврилова С.В.

	1.12.
	Выставочная экспозиция «История г. Назарово в нагрудных знаках»

	Коллекционер Валерий Викторович Соломатов

	1.13.
	Волонтёры #МЫВМЕСТЕ: письмо солдату
	Центральная городская площадь
	МБУ «ММЦ «Бригантина»
г. Назарово,
Стариков Л.Б.

	1.14.
	Волонтёры #МЫВМЕСТЕ: окопные свечи для участников СВО
	Центральная городская площадь
	МАОУ «Гимназия №9» г. Назарово
Гаврилова С.В.

	1.15.
	Волонтёры #МЫВМЕСТЕ: сбор гуманитарной помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам и их семьям
	Центральная городская площадь
	МБУ «ММЦ «Бригантина»
г. Назарово,
Стариков Л.Б.

	1.16.
	Интерактивная площадка «Защитник» (площадка от представителей военно-патриотических клубов)
	Центральная городская площадь
	МО «ДОСААФ России» г.Назарово Красноярского края, МАОУ «Гимназия №9» г. Назарово,
Гаврилова С.В.,

	1.17.
	Интерактивная площадка «Лазертаг»
	Центральная городская площадь
	МБУ «ММЦ «Бригантина»
г. Назарово,
Стариков Л.Б.

	1.18.
	«PROТУРИЗМ»
	Центральная городская площадь
	КГКУ «Детский дом», Козлова Г.А.

	1.19.
	Площадка специализированных классов
	Центральная городская площадь
	УО г. Назарово,
Гаврилова С.В.

	1.20.
	«К твоим истокам» (фотозона, тематическая выставка казачьей атрибутики)
	Центральная городская площадь
	РОО РК «Станица Назаровская»,
Арефьев Б.Б.

	1.21.
	Концерт патриотической песни
	Центральная городская площадь
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»,
Ческидова Т.П.,
Анистратенко А.Г.,
Гаврилова С.В.

	1.22.
	Площадка «Юные инспектора движения»
	Центральная городская площадь
	МБОУ ДО «СЮТ»
г. Назарово
Гаврилова С.В.

	1.23.
	Площадка «Дружины юных пожарных»
	Центральная городская площадь
	МБОУ ДО «СЮТ»
г. Назарово
Гаврилова С.В.

	1.24.
	Военная техника
	Центральная городская площадь
	Отдел спорта и молодежной политики администрации города
Стариков Л.Б.

	1.25.
	Фотозона «Полевой лагерь»
	Центральная городская площадь
	МБУ «ММЦ «Бригантина»
г. Назарово,
Стариков Л.Б.;
Анистратенко А.Г.

	1.26.
	«Все идет из детства» (армрестлинг, сила удара)
	Центральная городская площадь
	Федерация ЗОЖ г. Назарово, Арефьев В.Б.,
МОДЮСО «Клуб Кикбоксинга «Витязь – союз», Вавилов В.В.
Стариков Л.Б.

	2. Основная часть:  14.00 – 15.00 часов

	№ п/п
	Название площадки
	Место размещения
	Ответственный

	2.1.
	Торжественное открытие «Патриотического форума»
	Малый зал ГДК
	МБУК «КДО «Энергетик»
Федичкина О.Е.

	2.2.
	Успешные практики патриотического воспитания, Шумов Дмитрий Константинович, директор КГАУ «Дом офицеров»
	Малый зал ГДК

	УО г. Назарово, Гаврилова С.В.

	«Навигаторы детства» как инструмент патриотического воспитания граждан Российской Федерации», Фонарикова Наталья Владимировна, ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан федерального Росдетцентра

	УО г. Назарово, Гаврилова С.В.

	«Патриотизм и историческая память» - Российское движение детей и молодежи
Якушина Мария Владимировна,  муниципальный координатор российского движения детей и молодежи в г. Назарово

	УО г. Назарово, Гаврилова С.В.

	«Роль казачества в воспитании молодежи»
«К ИСТОКАМ»
Арефьев Борис Борисович, Атаман Региональной общественной организации по развитию казачества «СТАНИЦА НАЗАРОВСКАЯ»

	УО г. Назарово, Гаврилова С.В.

	Об опыте реализации проекта «Забыть наша память не может» КРОО «Наше наследие»,
Пестрикова Людмила Артуровна, руководитель КРОО «Наше наследие»

	УО г. Назарово, Гаврилова С.В.

	О ходе реализации конкурса по организации военно-патриотической работы среди военно-патриотических клубов образовательных учреждений города
Стариков Лев Борисович

	Стариков Л.Б.

	2.3
	Работа презентационных площадок:15.00 – 17.00

	2.3.1.
	Секция 1 «Эффективные практики классных руководителей»

	Малый зал ГДК

	УО г. Назарово, Гаврилова С.В.

	2.3.2.
	Секция 2 «Современные практики воспитания»
	Мраморный зал ГДК
	УО г. Назарово, Гаврилова С.В.

[bookmark: _Hlk109815748]